
Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область
Администрация Коростинского  сельского  поселения

Постановление 

от «18»  февраля  2022 г.                                                                                 № 40

                                                                                                               

Об  утверждении  мероприятий  по
развитию  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Коростинском
сельском  поселении  Котовского
муниципального  района  Волгоградской
области

В целях реализации Федерального Закона  от 06.10. 2003 года «131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального Закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Коростинского сельского поселения, администрация Коростинского сельского 
поселения постановляет:

1.Утвердить мероприятия по  Развитию малого и среднего предпринимательства в 
Коростинском сельском поселении на 2022 год и плановый период 2023- 2024г.г.» 
(Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию на сайте http://коростинское34.рф/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                                           С.М. Павловский

http://xn--34-mlcljbugadrncl.xn--p1ai/


Приложение 1
Утверждено

                                                                                                    постановлением главы 
                                                                                                    Коростинского сельского

                                                                                         поселения от   18.02.2022 г № 40

Мероприятия по развитию и поддержки малого и среднего предпринимательства в
Коростинском  сельском поселении  на 2022-2024 годы».

№

п/п

Наименование объектов Срок
исполн
ения

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 ПРИВЛЕЧЕНН
ЫЕ

СРЕДСТВА

 

ВСЕ
ГО

Мест
ный

бюдж
ет

Облас
тной

бюдже
т

Целе
вые

Средст
ва

предпр
иятий

Исполни
тель

1. Информационно -  правовое обеспечение малого предпринимательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Ведение реестра 
субъектов малого 
предпринимательства

 

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

 

1.2 Доведение до субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
правовой информации по
вопросам применения 
норм и изменения 
законодательства РФ и 
Волгоградской области.

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

1.3 Разработка нормативных 
правовых актов по 
поддержке субъектов 
малого и среднего 
бизнеса, 
осуществляющего 
предпринимательскую 
деятельность на 
территории  
Коростинского сельского 
поселения 

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

1.4 Обеспечение присутствия
в среде Интернет 
регулярно обновляемой 
информации о малом 
бизнесе поселения и 

2022-
2024 

 

-

 

-

 

 

- - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского



района, деятельности 
инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства.

поселени
я

1.5 Оказание 
консультативной, 
информационной и 
методологической 
помощи субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
организации и ведении 
бизнеса

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

1.6 Содействие молодежи в 
решении вопросов при 
организации 
собственного дела.

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

 Всего: - - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

2. Развитие инфраструктуры малого предпринимательства

2.1 Содействие в работе 
СППР на уровне 
поселения

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

2.2 Формирование и 
ведение Реестра 
муниципального 
имущества для 
предоставления ( на 
долгосрочной основе, в 
т.ч. по льготным ставкам
арендной 
платы)субъектам малого
и среднего 
предпринимательства 
(Федеральный закон от 
22.07.2008 № 159-ФЗ)

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

2.3 Реализация комплекса 
мероприятий по 
устранению 
административных 
барьеров на пути 

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского



развития малого и 
среднего 
предпринимательства

поселени
я

                    ВСЕГО:

 

 

 

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

3.Финансовая и имущественная поддержка

3.1 Привлечение субъектов 
малого 
предпринимательства к 
районным и 
областным конкурсам по
финансовой поддержке 
лучших бизнес-проектов

2022-
2024

- - - - -

Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

3.2 Предоставление в 
аренду нежилых 
помещений, земельных 
участков, находящихся в
муниципальной 
собственности, 
субъектам малого 
предпринимательства

2022-
2024

- - - - -

Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

3.3 Создание условий для 
участия субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
размещении 
муниципального заказа

2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

                                            
             Всего:

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я

 ИТОГО: 2022-
2024

- - - - - Админист
рация  
Коростин
ского 
сельского
поселени
я


